





2019

Классы (подклассы) условий труда

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия / Должность / специальность работника	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
1	химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса	Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да,нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)	
2																							

**А У П**

1	Технический руководитель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2	Главный инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
3	Экономист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
4	Экономист по планированию	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
5	Курсконсульт	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
6	Инспектор по кадрам	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
7	Менеджер по маркетингу и сбыту продукции	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
8	Программист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
9	Специалист по снабжению	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
10	Начальник производства	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
11	Начальник смены	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

**Участок литья пластмасс (ТПА)**

**Заготовительный участок (ХОМ)**

12а	Литейщик пластмасс	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
18а	Подсобный рабочий	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

22	Оператор станков с программным управлением	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
23	Сварщик на машинах контактной (прессовой)	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет



2019 г.

сварки		Участок шетинно-щёточных изделий (ЩЦИ)																	
24	Резчик холодного металла	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
25	Слесарь-инструментальщик	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
26	Мастер цеха	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
27	Наладчик оборудования в производстве металлургических канатов, сеток, пружин, щёток и цепей	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
28	Изготовитель щетинно-щёточных изделий	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
29	Кладовщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-

Склад

Дата составления: 05.04.2019г.

**Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда**

Технический руководитель

(должность)

(подпись)

Никифоров Максим  
Анатолевич

(ФИО)

15.04.2019  
(дата)

**Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:**

Наладчик машин и автоматических линий по производству изделий из пластмасс

(должность)

(подпись)

Музафаров Альберт Викторович

(ФИО)

15.04.2019  
(дата)

Специалист по охране труда

(должность)

(подпись)

Петров Сергей Сергеевич

(ФИО)

15.04.2019  
(дата)

**Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:**

№2633 в реестре экспертов

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Смирнов Сергей Геннадиевич

(ФИО)

05.04.2019г.  
(дата)

№4808 в реестре экспертов

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Хоменко Надежда Евгеньевна

(ФИО)

05.04.2019г.  
(дата)